АДМИНИСТРАЦИЯ  ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЗАКРЫТОЕ

АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕРРРИТОРИАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

ПОСЕЛОК ВИДЯЕВО МУРМАНСКОЙ  ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 «27» сентября 2023 года            № 776

О проведении открытого фестиваля национальных культур

«От моря Баренца – до моря Белого»

      В соответствии с Календарным планом основных мероприятий

по развитию культуры и сохранению культурного наследия в ЗАТО Видяево

на 2023 год, утвержденным постановлением Администрации ЗАТО Видяево

от 27.01.2023 № 57, с целью сохранения и развития национальных традиций,

укрепления культурного взаимодействия народов, проживающих на территории

Мурманской области

п о с т а н о в л я ю:

 1. Организовать проведение открытого фестиваля национальных культур

«От моря Баренца – до моря Белого» (далее – Фестиваль) 5 ноября 2023 года на

базе Дома офицеров гарнизона п.Видяево.

  2. Утвердить прилагаемые:

2.1. Положение о проведении Фестиваля (далее – Положение).

2.2. Состав организационного комитета по проведению Фестиваля (далее –

Оргкомитет).

  3. Заместителю Главы ЗАТО Видяево – начальнику отдела образования,

культуры, спорта и молодежной политики администрации ЗАТО Видяево

(Патраманская О.В.) организовать проведение Фестиваля и обеспечить

координацию действий Оргкомитета.

  4. Директору муниципального бюджетного учреждения культуры «Центр

культуры и досуга» ЗАТО Видяево (Боднарук Д.М.):

 4.1. Оказать содействие в подготовке и проведении Фестиваля в

соответствии с Положением.

 4.2. Выделить денежные средства на проведение Фестиваля из средств

муниципальной программы «Развитие культуры и сохранение культурного

наследия в ЗАТО Видяево».

  5. Командиру в/ч 77360- Б (Кузнецов Д.Г. – по согласованию) и

начальнику Дома офицеров (гарнизона) п. Видяево (Гридасовой Н.Н. – по

согласованию):

  5.1. Оказать содействие Оргкомитету в подготовке и проведении

Фестиваля в соответствии с Положением.

  5.2. Предоставить помещения Дома офицеров гарнизона п. Видяево для

проведения Фестиваля согласно Положению.

  6. Руководителям муниципальных учреждений ЗАТО Видяево (Смирнова

А.А., Соколова Г.В., Цедик Н.О., Щербакова Т.П., Коренкова Н.В., Шандрак

Е.Ю.) обеспечить участие сотрудников учреждений в Фестивале.

  7. Главному редактору муниципального бюджетного учреждения

«Редакция газеты «Вестник Видяево» (Глухова Н.Д.) обеспечить

информирование населения о проведении Фестиваля, размещение фото-,

видеоматериалов через СМИ.

8. Руководителям ОМВД России по ЗАТО п. Видяево и Военной

комендатуры (гарнизона, 2 разряда) п. Видяево Мурманской области,

СПСЧ № 7 ФГКУ «СУ ФПС № 48 МЧС России» (Волков К.В., Шемякин А.Н.,

Вехов Н.Н. - по согласованию) принять меры по обеспечению общественного

порядка и безопасности в период проведения Фестиваля.

 9. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания и

подлежит опубликованию в газете «Вестник Видяево» и размещению на

официальном сайте органов местного самоуправления ЗАТО Видяево.

  10. Контроль за выполнение настоящего постановления возложить на

заместителя Главы ЗАТО Видяево - начальника отдела образования, культуры,

спорта и молодежной политики администрации ЗАТО Видяево

Патраманскую О.В.

Глава ЗАТО Видяево                                            С.В. Богза

УТВЕРЖДЕН

постановлением

Администрации ЗАТО Видяево

от «27» сентября 2023 года № 776

Состав организационного комитета

по подготовке и проведению открытого фестиваля национальных культур

«От моря Баренца – до моря Белого»

Богза Сергей Васильевич – Глава ЗАТО Видяево (либо лицо, его

замещающее)

Патраманская Ольга Вячеславовна – заместитель Главы ЗАТО Видяево -

начальник отдела ОКСМП администрации ЗАТО Видяево (либо лицо, её

замещающее)

Сащук Алексей Валерьевич – заместитель командира в/ч 20958

по военно-политической работе, капитан 1 ранга (либо лицо, его замещающее)

(по согласованию)

Горягин Николай Александрович – начальник отдела ФСБ России

в/ч 90117, капитан 2 ранга (либо лицо, его замещающее) (по согласованию)

Кузнецов Денис Геннадьевич - командир в/ч 77360-Б (либо лицо, его

замещающее) (по согласованию)

Энис Надежда Николаевна – заместитель начальника отдела образования,

культуры, спорта и молодежной политики администрации ЗАТО Видяево (либо

лицо, её замещающее)

Озерова Екатерина Аязовна – главный специалист отдела образования,

культуры, спорта и молодежной политики администрации ЗАТО Видяево (либо

лицо, её замещающее)

Боднарук Дарья Михайловна – директор МБУК «Центр культуры и

досуга» ЗАТО Видяево (либо лицо, её замещающее)

Гридасова Наталья Николаевна – начальник Дома офицеров (гарнизона) п.

Видяево (либо лицо, её замещающее) (по согласованию)

Смирнова Анна Анатольевна – директор МБОУ ЗАТО Видяево

СОШ  № 1  (либо лицо, его замещающее)

Соколова Галина Владимировна – директор МБУ ДО ЗАТО Видяево ЦДО

«Олимп» (либо лицо, её замещающее)

Нараевская Ирина Викторовна – руководитель творческого коллектива

«ВереЯ» МБДОУ ЗАТО Видяево «Детский сад №2 «Елочка»

Волков Кирилл Валерьевич – начальник ОМВД России по ЗАТО

п. Видяево, подполковник полиции (либо лицо, его замещающее) (по

согласованию)

Шемякин Александр Николаевич – военный комендант Военной

комендатуры (гарнизона, 2 разряда) п. Видяево Мурманской области (либо лицо,

его замещающее) (по согласованию)

Вехов Николай Николаевич – начальник СПСЧ № 7 ФГКУ «СУ ФПС  №

48 МЧС России»  (либо лицо, его замещающее) (по согласованию)

Глухова Наталья Дмитриевна – директор – главный редактор МБУ

«Редакция газеты «Вестник Видяево» (либо лицо, её замещающее)